

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2023.

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2022(1)
	2 023	2 022	variation	2 023	2 022	variation	
Total Approbations	69 929	76 373	-8,4%	266 901	261 317	2,1%	364 008
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	69 075	75 198	-8,1%	265 005	257 701	2,8%	349 263
Agriculture	10 643	8 827	20,6%	33 392	27 976	19,4%	39 638
Batiments & travaux publics	3 889	5 275	-26,3%	15 184	23 353	-35,0%	32 566
Industrie	7 315	10 735	-31,9%	33 316	43 722	-23,8%	55 394
Service et commerce	34 432	40 846	-15,7%	120 574	119 244	1,1%	159 041
Tourisme	12 796	9 515	34,5%	62 539	43 406	44,1%	62 624
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	854	1 175	-27,3%	1 896	3 616	-47,6%	14 745
Agriculture	0	0		0	0		451
Batiments & travaux publics	0	0		0	0		224
Industrie	0	0		0	364		7 198
Service et commerce	854	1 175	-27,3%	1 896	3 252	-41,7%	6 872
Tourisme	0	0		0	0		0
Total Mises en Force	73 272	75 254	-2,6%	254 397	215 816	17,9%	314 888
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	72 803	74 021	-1,6%	251 645	213 468	17,9%	303 250
Agriculture	9 790	9 238	6,0%	32 069	26 789	19,7%	37 266
Batiments & travaux publics	4 140	5 367	-22,9%	16 682	19 196	-13,1%	26 166
Industrie	6 055	9 532	-36,5%	35 480	32 350	9,7%	43 087
Service et commerce	38 185	37 820	1,0%	115 681	100 753	14,8%	147 219
Tourisme	14 634	12 064	21,3%	51 733	34 380	50,5%	49 512
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	469	1 233	-62,0%	2 752	2 348	17,2%	11 638
Agriculture	0	0		0	0		451
Batiments & travaux publics	0	0		240	108	122,2%	108
Industrie	0	0		0	0		6 975
Service et commerce	469	1 233	-62,0%	2 512	2 240	12,1%	4 104
Tourisme	0	0		0			
Total des engagements				612 279	568 747	7,7%	586 460
Engagements courants				542 671	497 653	9,0%	529 687
Engagements classés				69 608	71 093	-2,1%	56 773
Trésorerie nette				6 542	6 110	7,1%	14 646
Ressources d'emprunts (2)				439 828	388 300	13,3%	384 597
Capitaux propres (3)				111 558	104 169	7,1%	104 169
Revenus Bruts de leasing	89 885	84 564	6,3%	267 488	249 421	7,2%	341 636
Revenus Nets de leasing	21 207	19 452	9,0%	62 494	56 777	10,1%	77 871
Produits Nets de leasing (4)	12 086	11 599	4,2%	36 570	32 503	12,5%	46 072
Total des charges d'exploitation	3 929	3 373	16,5%	11 774	10 273	14,6%	14 497

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/ Emission avec succès d'un emprunt obligataire de 60 MDT

2/ Augmentation des Mises en force de 18% par rapport à septembre 2022

3/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 12,5% par rapport à septembre 2022